MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº.1879 de 25 DE AGOSTO DE 2023DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor GCM Alex Sandro Ricardo Rodrigues de Brito matricula

36.128, conforme processo nº 48.177/2023.

PORTARIA Nº. 1880, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) WAGNER SILVA DAS CHAGAS, matrícula 51363, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 22 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1881, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FERNANDA DE FATIMA FIRMINO FERNANDES, matrícula 53504, do cargo de DIRETOR,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 23 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1882, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ROBERTO ESTEVAM MICHAELIDES, matrícula 50627, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 23 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1883, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

DONATO DE SOUZA MARTINS, matrícula 4861, do cargo de PROCURADOR MUNICIPAL, lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS, do quadro de pessoal, por motivo de

APOSENTADORIA COMPULSÓRIA POR IDADE, em consonância com o Artigo 40, inciso II da

Constituição Federal/1988, alterado pela Lei Complementar nº. 152, de 03 de Dezembro de 2015,

retroagindo seus efeitos em 28 DE AGOSTO DE 2023.

                      PORTARIA Nº. 1884, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

MARLENE CARVALHO DE ARAUJO, matrícula 8157, ocupante do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO,

licença sem remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 24/08/2023, com prejuízos de seus

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº

1619/1993.

PORTARIA Nº. 1885, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade a partir de 14/08/2023, ao (a) servidor (a) KAREN OLIVEIRA DOS

SANTOS, matrícula 44193, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA,

tendo em 01/08/2022 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da

Lei nº. 3052, de 16 de dezembro de 2010.

Carapicuíba, 25 de agosto de 2023.